
 

 
  

CUP E49J20001420001 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ PIETRO LEO” 

via Costituzione, 13 - 09031 – ARBUS – CA- 
Tel. 0709759079 

C.F. 82002260923 - Cod. Min. CAIC81300P 

caic81300p@istruzione.it - caic81300p@pec.istruzione 

 
Al sito Web 

Agli Atti 
Sez. Amministrazione Trasparente 

 

Progetto 10.8.6A-FSC- SA-2021-44- Smart class. Classi digitali e innovative 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei –Avviso Prot. n. AOODGEFID/31068 del 27/10/2020 - Avviso 
pubblico per la realizzazione di smart class -Premialità obiettivi di servizio – Fondo per lo sviluppo e 
la coesione -ex delibera cipe n. 79/2012 - Piano di Azione «Obiettivi di servizio» – Ambito tematico 
“Istruzione”, in coerenza con l’Obiettivo specifico “10.8 – “Diffusione della società della conoscenza 
nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi (FESR)” - azione 
10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 
anche nelle aree rurali ed interne” del PON Per la Scuola 2014 – 2020 - Individuazione figure di 
progetto 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  l’Avviso Prot. n. AOODGEFID/31068 del 27/10/2020 - Avviso pubblico per la realizzazione di 

smart class -Premialità obiettivi di servizio – Fondo per lo sviluppo e la coesione -ex 
delibera cipe n. 79/2012 - Piano di Azione «Obiettivi di servizio» – Ambito tematico 
“Istruzione”, in coerenza con l’Obiettivo specifico “10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi (FESR)” - azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” del PON Per la 
Scuola 2014 – 2020. 

VISTA  la delibera n.2 del Collegio dei Docenti del 09.11.2020 e la delibera n.3 del Consiglio di 
Istituto del 09.11.2020 di adesione all’Avviso pubblico PON FERS FESR per la realizzazione di 
Smart Class- Premialità Obiettivi     di Servizio – Fondo per lo sviluppo e la coesione ex 
Delibera CIPE n.79/2012; 

VISTA  la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. AOODGEFID-1287 del 01/02/2021 con la quale veniva 
comunicata l’autorizzazione del Progetto per la realizzazione di smart class per le scuole del 
primo ciclo - Titolo“Classi digitali e innovative”  presentato da questo Istituto nell’ambito 
della programmazione di cui sopra; 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
di assumere l’incarico di RUP ai sensi dell’art.n.31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. n. 5 della L.241/1990. 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Sebastian Ruggiero 
Firmato digitalmente 

mailto:caic81300p@istruzione.it-caic81300p@pec.istruzione



		2021-03-08T19:11:00+0100
	RUGGIERO SEBASTIAN




